R E Q U E R I M E N T O Nº. 118
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Sessão Ordinária realizada no dia 02 de março de 2015, na Câmara Municipal de Botucatu, foi aprovado o Projeto de Lei (PL) Nº 002, autorizando a venda de área pública com o objetivo de utilização da verba para construção e implantação de uma creche na Vila Real/Parque Imperial, conforme compromisso assumido pelo Poder Executivo a essa Casa de Leis, apresentado por meio do Ofício de Nº 0236/2015 SME;
Considerando a importância, desta Casa de Leis, de acompanhar o processo de implantação da referida creche com os recursos da venda do terreno especificado no PL aprovado, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, apresente o projeto pedagógico da creche a ser instalada na Vila Real/Parque Imperial, a localização da área a ser implantada e o cronograma de execução.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2015.

	Vereadora Autora ROSE IELO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

RASI/jpq